
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУДЕЛЬНО – КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

с. Кудельный Ключ 

 

11.12.2013                                                                                                       № 149 

 

Об определении границ территорий, прилегающих к местам 

 массового скопления граждан и нахождения  

источников повышенной опасности, на которых не допускается  

розничная продажа алкогольной продукции на территории 

 Кудельно – Ключевского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской 

области 

 

       На основании Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции, постановления Правительства 

Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами 

государственной власти  субъектов Российской Федерации мест массового 

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции», Устава  Кудельно - 

Ключевского сельсовета   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

      1.Установить минимальное значение расстояния от организаций и (или) 

объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции из стационарных объектов 

торговли и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания, согласно приложения №1. 

     1.1   от детских, образовательных, медицинских организаций и (или) 

объектов спорта  – 50 метров;  

1.2. от мест массового скопления граждан – 30 метров; 

1.3. от мест нахождения источников повышенной опасности -100 

метров. 



     2. Определить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов 

указанных в пункте 1 настоящего постановления до границ прилегающих 

территорий – по кратчайшему маршруту движения пешехода с учетом 

сложившийся системы дорог, тротуаров, пешеходных переходов; 

      - при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на 

обособленную территорию здания (строения, сооружения), в котором 

расположены организации и (или) объекты, до входа для посетителей в 

стационарный торговый объект или объект общественного питания; 

     - при отсутствии обособленной территории  – от входа для посетителей в  

здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) 

объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект или 

объект общественного питания; 

      3.  Расчет максимального значения расстояния от организаций и (или)  

объектов, указанных  в пункте 1 настоящего постановления до границ 

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции, производить с учетом конкретных особенностей 

местности и застройки в соответствии с пунктом 6 Правил определения 

органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

27.12.2012 №1425. 

      4. Опубликовать данное Постановление в периодическом печатном 

издании  « Кудельно - Ключевской   Вестник». 

          6. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава   

Кудельно- Ключевского сельсовета                                          П.И. Самодумов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1 

Утверждено  

Постановлением 

 Администрации Кудельно - Ключевского 

 сельсовета от 11.12.2013  № 149 

 

 

 

 

№ 

п/п 

 

 

Наименование организаций и 

объектов 

Расстояние, м. 

 

Торговый объект розничной 

продажи 

 

 

1. Образовательные организации  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное  учреждение  

Ключевская  средняя 

общеобразовательная школа  

(МКОУ  Ключевская СОШ) 

Адрес объекта: с. Кудельный Ключ                     

ул. Лесная №  2 

50 

3. Медицинские организации  

Ключевской ФАП 

Адрес объекта: с. Кудельный Ключ             

ул. Центральная №  4 

Шубкинский ФАП 

Адрес объекта: с. Шубкино               

ул. Центральная  № 25/2 

Боровлянский ФАП 

Адрес объекта: д. Боровлянка пер. 

Школьный 5/3 

50 

 

 

 

                       50 

 

                      50 

 

 

4. Организации культуры  



Муниципальное казенное 

учреждение культуры «Ключевской 

культурно-досуговый центр» 

(«Ключевской КДЦ») 

Адрес объекта : с. Кудельный Ключ  

ул. Центральная № 2 

Шубкинский  КДЦ  

Адрес объект: с. Шубкино ул. 

Центральная  № 17 

 

 

                       50 

 

 

 

 

 

                       50 

 

 

 

 

 
 


